
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2022 

Dispensa De Licitação Nº 02/2022 

SOLICITAÇÃO DE PROSTA DE VENDA - 2 

Período de Cotação: 10/01/2022 até 17/01/2022 

 

À  
Empresa:  
CNPJ:  
Endereço: 
 

 Prezados Senhores 

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal, nos termos de §3º do artigo 75 

da Lei 14.133/2021, torna público que fará aquisição de materiais e insumos para 

implantação de URT’s, especificamente Estacas para cerca, arame, bebedouro, caixa 

d’água, calcário, cocho bag e conj. Ordenhadeira, itens para atendimento do Convênio 

SEAF-MT Nº 0498/2021, conforme descrição e quantidades especificadas a baixo: 
 
 

Itens Descrição dos Materiais 
Marca/ 
Mod. 

Unid Quant V. Unit TOTAL 

1 
Estacas de Eucalipto tratado 0,10 x 0,10 
x2,2m 

  DZ 107   

2 
Estacas de eucalipto tratado 0,12x 
0,12x2,20m 

  DZ 30   

3 
Arame liso galvanizado ovalado p/ cerca 
rural bitola 2,10 mm, carga mín de 
ruptura 500 kgf 

  UN 3   

4 
Arame liso para cerca elétrica 500kgf 
rolo1000m 

  UN 35   

5 Bebedouro em concreto cap.  1000 Litros   UN 14   

6 Bebedouro em concreto cap. 500 litros   UN 2   

7 
Caixa d’água 1000 litros em polietileno c/ 
tampa encaixe 

  UN 1   

8 
Caixa d´água de polietileno 5000 litros 
com tampa  

  UN 3   

9 Calcário Dolomitico com PRNT > 80%   TON 43,24   

10 
Cocho tipo BAG em tecido mínimo 220G 
c/laminação mínima de 85/30 

  M 64   

11 

1 Conjunto de ordenha tipo balde ao pé. 
Ordenhadeira mecânica com bomba de 
vácuo mínimo 450 litros, como motor 
elétrico de 2,0 cv e latão de leite com 
capacidade mínima de 40 litros 

  UN 1   

TOTAL DA PROPOSTA 
  

Assim solicitamos apresentar a sua melhor proposta para entrega e pagamento a vista 

na entrega dos produtos. 

 



 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

Condições: 

1. Será aceito proposta parcial dos itens disponíveis para fornecimento. 
2. Proposta com validade de no mínimo 15 dias; 
3. Entrega em até 30 dias da ordem de fornecimento; (podendo ser ajustado) 
4. As propostas poderão ser enviadas no e-mail: nascentesdopantanal2@gmail.com ou 

entregues na sede do Consórcio na Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I em São 
José dos Quatro Marcos até as 18:00 horas do dia 17 de janeiro de 2022.  

5. O resultado da cotação será divulgado no dia 18/01/2021. 
6. O proponente deverá estar adimplente com as Receitas Estadual e Federal. 

 

Informações pelo Fone 65 3251-1115. Cel.: 65 99973-5078 (Dariu) e 65 99932-2999 (Ricardo)  

 

Certo de Vossa Melhor Proposta, desde já agradecemos. 

 

Atenciosamente, 

 

RICARDO SANTOS DELA CRUZ 
Presidente da CPL - Portaria nº 16/2021 

 

mailto:nascentesdopantanal2@gmail.com

